杭 工 经 〔2021〕22 号

杭企联/杭企协〔2021〕29 号

关于公布 2021 杭州市制造业（数字经济）

百强企业名单和高成长性企业名单的通知

各行业协会，各区、县（市）联络站，各有关企业：

根据中国企业联合会、中国企业家协会和浙江省企业联合会、

浙江省企业家协会的安排部署，在杭州市经济和信息化局等有关部

门的关心指导和各行业协会、广大企业的大力支持下，为进一步弘

扬企业家精神，更好地发挥龙头领跑示范带动作用，助推杭州经济

社会高质量发展，我会参照国际和国内通用规则，以 2020 年企业

营业总收入为入围标准，经企业自愿申报、部门审核把关，向社会

年度发布杭州市百强榜单。包括：《2021 杭州市制造业（数字经济）

百强企业》、《2021 杭州市高成长性企业》排行榜单，现予以正式

公布。

百强企业是我市经济社会发展的中流砥柱，是高质量建设共同

富裕示范区的城市范例的重要力量。希望广大企业勇立发展潮头，

抢抓城市范例建设和“亚运窗口”的重大历史机遇，充分发挥杭州

制造业（数字经济）领先优势和头雁效应，乘势而上、主动融入，

勇立潮头、创新实干，以实际行动忠实践行“八八战略”，以数字

化改革为牵引全面推进整体智治，努力为高水平打造“数智杭州·宜

居天堂”、高水平建设社会主义现代化国际大都市多作贡献、当好

表率！

附件：1、2021 杭州市制造业（数字经济）百强企业

      2、2021杭州市高成长性企业

杭州市工业经济联合会  杭州市企业联合会  杭州市企业家协会

                                        2021年 11 月 15 日

附件 1

2021 杭州市制造业（数字经济）百强企业

排名 企业名称
2020 年营

收（万元）

所属

地区
排名 企业名称

2020 年营

收（万元）

所属

地区

1 阿里巴巴集团控股有限公司 71728900 余杭区 26 杭州华东医药集团控股有限公司 1299804 上城区

2 浙江吉利控股集团有限公司 32561869 滨江区 27 浙江新安化工集团股份有限公司 1251641 建德市

3 浙江荣盛控股集团有限公司 30860925 萧山区 28 杭州永盛集团有限公司 1213642 萧山区

4 浙江恒逸集团有限公司 26607632 萧山区 29 杭州金鱼电器集团有限公司 1203761 钱塘区

5 杭州钢铁集团有限公司 15461073 拱墅区 30 杭叉集团股份有限公司 1145167 临安区

6 杭州市实业投资集团有限公司 15222889 拱墅区 31 万向钱潮股份有限公司 1088168 萧山区

7 万向集团公司 12673776 萧山区 32 浙江航民实业集团有限公司 1061510 萧山区

8 传化集团有限公司 11173172 萧山区 33 浙江南都电源动力股份有限公司 1025977 临安区

9 杭州锦江集团有限公司 7889834 拱墅区 34 杭州制氧机集团股份有限公司 1002077 临安区

10 杭州海康威视数字技术股份有限公司 6350345 滨江区 35 奥的斯机电电梯有限公司 952673 上城区

11 巨星控股集团有限公司 6202943 上城区 36 西湖电子集团有限公司 893061 西湖区

12 浙江富冶集团有限公司 5906312 富阳区 37 三维通信股份有限公司 873805 滨江区

13 富通集团有限公司 5123603 富阳区 38 三元控股集团有限公司 860467 萧山区

14 杭州娃哈哈集团有限公司 4398203 上城区 39 万向三农集团有限公司 826961 萧山区

15 华东医药股份有限公司 3368306 拱墅区 40 开氏集团有限公司 824057 萧山区

16 西子联合控股有限公司 3128623 上城区 41 杭州东华链条集团有限公司 782570 临平区

17 浙江东南网架集团有限公司 3085396 萧山区 42 赞宇科技集团股份有限公司 780377 上城区

18 中策橡胶集团有限公司 2814833 钱塘区 43 万马联合控股集团有限公司 688630 西湖区

19 华立集团股份有限公司 2775838 余杭区 44 杭州西奥电梯有限公司 665502 临平区

20 浙江协和集团有限公司 2760507 萧山区 45 杭州九阳小家电有限公司 665213 钱塘区

21 浙江富春江通信集团有限公司 2700007 富阳区 46 海正药业(杭州)有限公司 610216 富阳区

22 浙江大华技术股份有限公司 2646597 滨江区 47 杭州电缆股份有限公司 581368 钱塘区

23 兴惠化纤集团有限公司 2632230 萧山区 48 浙江万马股份有限公司 549359 临安区

24 胜达集团有限公司 2581679 萧山区 49 中国重汽集团杭州发动机有限公司 526967 萧山区

25 顾家集团有限公司 1771605 钱塘区 50 浙江宇视科技有限公司 526521 滨江区

排名 企业名称
2020 年营

收（万元）

所属

地区
排名 企业名称

2020 年营

收（万元）

所属

地区

51 浙江省通信产业服务有限公司 522399 拱墅区 76 久祺股份有限公司 228556 上城区

52 广汽乘用车(杭州)有限公司 512460 钱塘区 77 浙江华正新材料股份有限公司 228408 余杭区

53 杭州汽轮动力集团有限公司 507850 拱墅区 78 杭州凯大催化金属材料股份有限公司 224923 拱墅区

54 浙江顺丰速运有限公司 492162 拱墅区 79 杭州富生电器有限公司 224846 富阳区

55 浙江正泰太阳能科技有限公司 490830 滨江区 80 杭州优迈科技有限公司 213340 滨江区

56 杭州大明万洲金属科技有限公司 487671 萧山区 81 杭州钱江制冷压缩机集团有限公司 210803 余杭区

57 浙江长龙航空有限公司 482022 萧山区 82 圣奥科技股份有限公司 207812 萧山区

58 杭州电力设备制造有限公司 438892 钱塘区 83 聚光科技(杭州)股份有限公司 207774 滨江区

59 杭州士兰微电子股份有限公司 428056 西湖区 84 杭州中策清泉实业有限公司 202701 富阳区

60 恒生电子股份有限公司 417265 滨江区 85 杭州永创智能设备股份有限公司 202005 西湖区

61 永杰新材料股份有限公司 409299 钱塘区 86 百合花集团股份有限公司 200508 钱塘区

62 浙大网新科技股份有限公司 380415 西湖区 87 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 191844 萧山区

63 杭州诺贝尔陶瓷有限公司 379213 临平区 88 农夫山泉(建德)新安江饮用水有限公司 191181 建德市

64 杭州轴承集团有限公司 361088 拱墅区 89 杭州中车车辆有限公司 186169 萧山区

65 浙江京鸿供应链管理有限公司 346025 萧山区 90 杭州电化集团有限公司 184943 钱塘区

66 浙江元通线缆制造有限公司 339883 临平区 91 杭州和利时自动化有限公司 183038 钱塘区

67 格力电器(杭州)有限公司 339013 钱塘区 92 西子电梯科技有限公司 179665 临安区

68 杭州泰格医药科技股份有限公司 319228 滨江区 93 杭州千芝雅卫生用品有限公司 172580 桐庐县

69 浙江中控技术股份有限公司 315874 滨江区 94 杭州可靠护理用品股份有限公司 163513 临安区

70 浙江万马高分子材料集团有限公司 306868 临安区 95 建德海螺水泥有限责任公司 160854 建德市

71 杭州五星铝业有限公司 292147 余杭区 96 杭州之江有机硅化工有限公司 158819 萧山区

72 浙江集商优选电子商务有限公司 280938 拱墅区 97 浙江健盛集团股份有限公司 158245 萧山区

73 杭州聚合顺新材料股份有限公司 256431 钱塘区 98 杭州吉华江东化工有限公司 154312 钱塘区

74 杭州平治信息技术股份有限公司 240790 上城区 99 浙江美浓世纪集团有限公司 152448 西湖区

75 杭州鼎福铝业有限公司 236951 余杭区 100 浙江杭可科技股份有限公司 149287 萧山区

附件 2

2021 杭州市高成长性企业

排

名
企业名称

增长率

（%）

2020年

营业收入

(万元）

所属

地区

排

名
企业名称

增长率

（%）

2020年

营业收入

(万元）

所属

地区

1 杭州润恒医疗器械有限公司 16308.48 12214 萧山区 25 杭州临安咔咔玛科技有限公司 76.99 11063 临安区

2 杭州贝丰科技有限公司 7629.53 16671 滨江区 26 杭州视芯科技有限公司 76.64 14262 滨江区

3 杭州尚格半导体有限公司 6427.46 15647 萧山区 27 杭州多麦电子商务股份有限公司 76.27 39162 上城区

4 杭州睿丽科技有限公司 6205.17 45209 萧山区 28 杭州普络飞新材料科技有限公司 73.07 36434 钱塘区

5 杭州海康存储科技有限公司 2011.47 77340 滨江区 29 天舜（杭州）食品股份有限公司 72.75 27791 西湖区

6 杭州谱育科技发展有限公司 1916.20 49917 临安区 30 杭州博采网络科技股份有限公司 71.05 67816 西湖区

7 贝壳找房（杭州）科技有限公司 1040.74 35237 萧山区 31 联芸科技（杭州）有限公司 58.97 23492 滨江区

8 建德市朝美日化有限公司 743.93 65678 建德市 32 杭州胡庆余堂天然食品有限公司 57.34 20991 滨江区

9 杭州装点文化创意有限公司 438.85 49472 钱塘区 33 杭州拓尔微电子有限公司 56.51 43977 钱塘区

10 海正生物制药有限公司 414.42 37140 富阳区 34 浙江大搜车软件技术有限公司 54.83 30500 余杭区

11 浙江宏扬纺织科技有限公司 286.27 17722 萧山区 35 浙江硕维轨道股份有限公司 52.28 32457 钱塘区

12 杭州朗索医用消毒剂有限公司 275.59 28398 建德市 36 杭州艾米新材料有限公司 51.34 10115 临安区

13 杭州华立科技有限公司 246.16 77361 临安区 37 杭州利嘉城电气有限公司 50.47 49148 临安区

14 浙江金欣传动控制有限公司 206.63 19787 钱塘区 38 建德市勇华电器有限公司 45.81 14617 建德市

15 浙江龙德医药有限公司 181.50 26517 临平区 39 建德市五星车业有限公司 44.04 41343 建德市

16 杭州德福线缆有限公司 147.87 18299 临安区 40 浙江华昌液压机械有限公司 43.10 48258 临安区

17 政采云有限公司 132.77 23647 西湖区 41 杭州宝伟汽车零部件有限公司 41.16 93185 钱塘区

18 杭州卓健信息科技股份有限公司 131.46 15288 钱塘区 42 杭州安泊家居有限公司 40.47 22542 临平区

19 杭州东嘉宏实业有限公司 121.10 24365 萧山区 43 医惠科技有限公司 40.40 78451 滨江区

20 杭州纳美智康科技有限公司 90.98 20109 临安区 44 杭州银江环保科技有限公司 38.58 10442 西湖区

21 浙江日风电气股份有限公司 90.10 51171 余杭区 45 杭州万隆光电设备股份有限公司 37.97 51304 萧山区

22 浙江交工新材料有限公司 82.56 18793 富阳区 46 浙江新再灵科技股份有限公司 37.66 24742 滨江区

23 杭州城市大数据运营有限公司 79.22 24281 上城区 47 杭州福斯特药业有限公司 35.49 21849 建德市

24 浙江省环境工程有限公司 77.41 38562 西湖区 48 杭州高浪电子商务有限公司 34.96 17395 上城区

排

名
企业名称

增长率

（%）

2020年

营业收入

(万元）

所属

地区

排

名
企业名称

增长率

（%）

2020年

营业收入

(万元）

所属

地区

49 杭州宏立机械制造有限公司 34.94 30017 临安区 56
杭州新剑机器人技术股份有限

公司
26.33 14622 临安区

50
杭州至信汽车配件制造有限

公司
34.75 39066 钱塘区 57 杭州华测检测技术有限公司 23.64 10372 钱塘区

51 杭州杰牌传动科技有限公司 32.78 31410 萧山区 58 浙江万利纺织机械有限公司 23.56 17170 萧山区

52 建德市恒力电器有限公司 30.01 11020 建德市 59 杭州崇耀科技发展有限公司 22.26 22099 建德市

53 杭州中奥科技有限公司 29.83 11424 拱墅区 60 杭州春来科技有限公司 21.90 38049 滨江区

54 杭州洋驼网络科技有限公司 28.33 57652 西湖区 61
英赋嘉（浙江）供应链科技有限

公司
21.08 73980 萧山区

55 浙江博上光电有限公司 27.52 11816 钱塘区 62 浙江金迪控股集团有限公司 20.93 60251 萧山区

抄报：杭州市经济和信息化局，省“三会”

抄送：杭州市人力资源和社会保障局、杭州市总工会、杭州市工商业联合会

杭州市“三会”秘书处                     2021 年 11 月 15 日印发